PAS TEL BRI A

Listado de ingredientes y alérgenos cocina enero 2023

|_entejas con chorizo

LENTEJAS
CON cHORIZO

Caldo de ave (agua, pollo, apio, puerro y zanahorias), lentejas, pimiento verde, pimiento
rojo, cebolla, zanahoria, patata, chorizo (magro de cerdo, papada de cerdo, agua, pimenton,
proteina vegetal, fécula, ajo, mezcla de especias, sal, dextrina, azlcar, conservador (E-262),
antioxidante (E-301 y E-331iii), mezcla de hierbas aromaticas y colorante E-120), sal, pimenton
y laurel.

Alérgenos

Q0HO00CO

MOSTAZA MOLUSCOS LACTEOS HUEVOS GRANOS DE

2000060

CONTIENE FRUTOS DE DIOXIDO DE CRUSTACEOS ~ CACAHUETES APIO ALTRAMUCES
GLUTEN CASCARA AZUFRE Y
SULFITOS

Los productos anteriormente expuestos contienen los alérgenos mencionados en cada uno de ellos.

Ademas, en la cocina en el que estos se elaboran se trabaja con los siguientes alérgenos:
Soja

Pescado.
Mostaza.

Léacteos

Huevo.

Sésamo.

Gluten.

Frutos de céscara.
Sulfitos.
Crustaceos.
Cacahuetes.
Apio.

*xxx**0s productos de la pesca aqui expuestos han sido sometidos a congelacion en los términos
establecidos en el Real Decreto 1420/2006, de 1 de diciembre, sobre la prevencion de la parasitosis por
anisakis".
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